池州市贵池区精神文明建设指导委员会办公室文件

   贵文办[2017]12号

关于区十六届人大一次会议代表

第10号建议的答复

夏柱兵代表：

您提出的关于社区如何做好软实力提升的建议（建议第10号）已交由我办办理，经与主城区街道、区文化、民政等部门商议，现答复如下：

（一）结合全国文明城市创建，主城区各社区已普遍设置了社区好人榜或在社区文明创建宣传栏中开辟了身边好人专栏，大力弘扬社区各类先进典型事迹，充分发挥身边榜样的示范作用。

（二）主城区各社区结合工作实际，通过微信、QQ群、道德讲堂等平台，对热点新闻、突发事件等及时进行权威发布，有效引导社会舆论，教育社区广大居民不信谣、不传谣。

（三）区委宣传部、区综治办、区文明办等部门将进一步修订年终综合目标考评细则，将公民道德教育、优秀传统文化弘扬、遵纪守法和预防犯罪警示教育等列为考核主城区街道的重要内容，加大工作推进力度。区民政、文化部门将结合业务工作，加强对各社区的日常督导，要求各社区充分利用社区内的各种人才资源，办好各类公益讲座，动员社区居民广泛参加，确保各项教育活动落到实处，不断提升市民的整体素质和社区的软实力。

感谢您对我区文明创建工作的关心支持。

        贵池区文明办

        2017年7月11日